Trata-se de processo de Notificação Fiscal de Lançamento de Débito (NFLD) DEBCAD n° 37.117.266-7, através da qual é exigido crédito tributário referente a Contribuição Previdenciária, instituída pela Lei n° 8.212, de 24 de julho de 1991, abrangendo a cota patronal, incidente sobre a remuneração paga a contribuintes individuais.
O crédito, no valor de R$ 177.864,27 (cento e setenta e sete mil, oitocentos e sessenta e quatro reais e vinte e sete centavos), foi lançado no código de levantamento PCI-PAG C INDIV N DECLARADOS GFIP, que engloba contribuições devidas sobre os pagamentos a contribuintes individuais.
O Auditor Fiscal afirma em seu Relatório, fls. 44 a 47, que

[...]

exigido  crédito  tributário  referente  a  Contribuição 
Previdenciária,  instituída  pela  Lei  n°  8.212,  de  24  de  julho  de 
1991,  abrangendo  a  cota  patronal,  incidente  sobre  a 
remuneração paga a contribuintes individuais. 

O crédito, no valor de R$ 177.864,27 (cento e setenta e sete mil, 
oitocentos e sessenta e quatro reais e vinte e sete centavos),  foi 
lançado  no  código  de  levantamento  PCI­PAG  C  INDIV  N 
DECLARADOS GFIP, que engloba contribuições devidas sobre 
os pagamentos a contribuintes individuais. 

O  Auditor  Fiscal  afirma  em  seu  Relatório,  fls.